
ویژه   ۱۳۰ اینکه  بیان  با  اندیمشک  بسیج  مقاومت  ناحیه  فرمانده 
برنامه با رعایت دستورالعمل های بهداشتی هفته دفاع مقدس در 
این  گرامیداشت  برنامه های  گفت:  می شود  برگزار  این شهرستان 
مقدس  دفاع  سال  هشت  دستاوردهای  تشریح  رویکرد  با  هفته 

برگزار می شود.
سرهنگ پاسدار احسان کریم پور افزود: برنامه های چهلمین سالگرد 
دفاع مقدس با شعار ما قوی هستیم در شهرستان اندیمشک برگزار 

و دستاوردهای این دوران پرحماسه تشریح خواهد شد.
آثار  انتشار  با  مقدس  دفاع  فرهنگ  ترویج  لزوم  به  اشاره  با  وی 
و  دفاع مقدس  با محور  افزود:چهار جلد کتاب چاپ شده  مکتوب 
اندیمشک  حماسه آفرینی فرزندان این دیار هفته دفاع مقدس در 

رونمایی می شود.
خانواده  از  تجلیل  و  تکریم  کرد:آیین  بیان  پور  کریم  سرهنگ 
با رعایت کامل  اندیمشک امسال  ایثارگر شهرستان  معزز شاهد و 
متفاوت  ای  شیوه  با  کرونا  با  مقابله  بهداشتی  های  دستورالعمل 

برگزار خواهد شد.
وی  از توزیع بسته های معیشتی بین خانوارهای نیازمند اندیمشک 
به تعداد شهدای والامقام این شهرستان خبر داد و گفت: این بسته 
پذیر  آسیب  اقشار  بین  مقدس  دفاع  هفته  طول  در  حمایتی  های 

توزیع خواهد شد.
 ، گلزار شهدا  غبارروبی   ، اندیمشک  بسیج  مقاومت  ناحیه  فرمانده 
برگزاری رژه موتوری ، اعزام گروههای جهادی به مناطق محروم 
و برگزاری محفل انس با قرآن با رعایت اصول بهداشتی از جمله 

برنامه های هفته دفاع مقدس در این شهرستان عنوان کرد.
مقدس  دفاع  در  اندیمشک  شهرستان  نقش  به  اشاره  با  وی 
مهر  ششم  و   ۱۳۶۵ سال  آذرماه  چهارم  در  اندیمشک  گفت:مردم 
و  ایثار  جنس  از  هایی  حماسه  ممکن  شکل  بهترین  به   ۱۳۵۹

استقامت آفریدند و به خوبی از کیان اسلامی دفاع کردند.
و  ایثار  فرهنگ  ترویج  اندیمشک  بسیج  مقاومت  ناحیه  فرمانده 
شهادت را نیاز ضروری جامعه دانست و گفت:جوانان ایران اسلامی 

باید با این فرهنگ ارزشی آشنا و ادامه دهنده راه شهدای گرانقدر 
باشند. مردم شهرستان اندیمشک در دوران انقلاب و هشت سال 

دفاع مقدس یک هزار شهید تقدیم کردند.
از  عبور  با  عراق  بعث  متجاوز  ارتش   ۱۳۵۹ سال  شهریورماه   ۳۱

مرزها به خاک میهن اسلامی حمله کرد.

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس خوزستان با 
اشاره به آغاز هفته دفاع مقدس در ۳۱ شهریور، گفت: در این روز 
مراسم ادای احترام به شهدای حادثه تروریستی ۳۱ شهریور اهواز 

در محل حادثه برگزار خواهد شد.
سردار عباس یوسفی شیخ رباط درباره برنامه های گرامیداشت هفته 
هفته  آغاز  با  همزمان  امسال  شاخص  برنامه  گفت:  مقدس  دفاع 
دفاع مقدس در ۳۱ شهریور برگزار خواهد شد. این برنامه که برای 
قدردانی از ۱۰۰ پیشکسوت دوران دفاع مقدس برگزار می شود، با 

استماع بیانات مقام معظم رهبری به صورت زنده آغاز خواهد شد.

به  احترام  ادای  مراسم  روز  این  در  همچنین  کرد:  اظهار  وی 
شهدای حادثه تروریستی ۳۱ شهریور اهواز در محل حادثه برگزار 

خواهد شد.
دفاع  هفته  در  ما  برنامه شاخص  دیگر  داد:  ادامه  یوسفی شیخ رباط 
مقدس افتتاح باغ موزه دفاع مقدس آبادان توسط محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس شورای اسلامی از طریق ویدئوکنفرانس خواهد بود.

دفاع  ارزش های  نشر  و  آثار  بنیاد حفظ  ایسنا، مدیرکل  به گزارش 
مقدس گفت: باغ موزه دفاع مقدس آبادان، پنجمین باغ موزه دفاع 

مقدس استان و بکرترین باغ موزه کشور است.

فرهنگ و هنر6

امیرالمؤمنین )ع( : 

بهترین عبادت 
عفت است. 
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فرهنگ هنر
با محوريت تبادل فرهنگ و هنر ؛

۳ ایرانی در تور فرهنگی آرته 
حضور پيدا مي كنند

با محوریت تبادل فرهنگ و هنر میان هنرمندان ایتالیایی 
و سایر کشورهای جهان از جمله ایران تور فرهنگی »ایتالیا 

در آرته« برگزار می شود.
فرهنگ  تبادل  محوریت  با  آرته«  در  »ایتالیا  فرهنگی  تور 
جهان  کشورهای  سایر  و  ایتالیایی  هنرمندان  میان  هنر  و 
تبادل  محوریت  با  تور  می شود.این  برگزار  ایران  جمله  از 
هنرمندان  سایر  و  ایتالیایی  هنرمندان  مابین  فرهنگی 

بین المللی کشورهای دیگر از جمله ایران برگزار می شود. 
در این تور بیان هنرهای مختلف، فرهنگ ها و خلاقیت ها، 
آثار  و  هنرمندان  شدن  دیده  برای  جهانی،  سقف  زیر  در 

هنری آن ها طراحی شده است.
 Marguttiana Arte،"  نمایشگاه این تور تاریخی از
Forte dei Marmi" در توسکانی آغاز شده و سپس 
و  تورینو  در   MIIT" Guido Folco "موزه  در 

"Arte Spazio Tempo" در ونیز به پایان می رسد.
هنری،  متصدیان  هنری،  منتقدان  جمله  از  ویژه  مهمانان 
تمامی مراسم های  گردآورندگان هنر و خانه های حراج در 

این تور فرهنگی حضور خواهند داشت. 
برگزیده  هنرمندان  خسروی منش  یگانه  و  دمستانی  شهره 
ایرانی برای حضور در تور فرهنگی »ایتالیا در آرته« هستند 
در  و  رقابت می پردازند؛  به  دیگر کشورها  با هنرمندان  که 
عنوان  به  را  هنرمند  سه  رویداد  این  داوران  هیأت  نهایت 

برگزیدگان این تور هنری انتخاب می کنند.
 Marguttiana هنری  گالری  )رئیس  ناردینی  ادموندو 
 principe (، آرماندو پرینشیپه) رئیس گروه هنریArte
نرگس   )  MET موزه  )رئیس  فولکو  گویدو   ،)group
سلیمان زاده )موسس موسسه هنری سکو و هنرمند( هیات 

داوران این رقابت فرهنگی و هنری را تشکیل می دهند.

در شرق اروپا ؛
فارسی دومين زبان منتخب

 دانشجویان صرب است
رایزن فرهنگی ایران در صربستان می گوید وضعیت آموزش 
دانشجوی  این کشور رونق گرفته و ۴۰۰  فارسی در  زبان 
انگلیسی  از  بعد  که  هستند  آموزش  مشغول  فارسی  زبان 

رتبه دوم است.
جمهوری صربستان کشوری در قلب شبه جزیزه بالکان و 
شرق اروپا است. بلگراد، پایتخت صربستان، علاوه بر اینکه 
یکی از شهرهای مهم تاریخی است، برای سال ها پایتخت 
کشور بزرگ یوگوسلاوی سابق بوده و بدین جهت، در این 

منطقه حائز اهمیت ویژه است.
وسعت صربستان ۸۸۳۶۱ هزار کیلومتر )ایران حدود ۱۸.۵ 
در  این کشور  و جمعیت  است(  از صربستان  وسیع تر  برابر 
حدود ۷.۵ میلیون نفر است. زبان رسمی این کشور، صربی 
است که از خانواده زبان های اسلاوی جنوبی و متصل به 
خانواده زبان های هندی اروپایی است. دوگونه خط رسمی 
در این کشور وجود دارد، خط سریلیک که از آن در مکاتبات 
اداری و دولتی و رسمی از آن استفاده می شود و خط لاتین 
نوشتاری  علایم  با  نزدیک تر  ارتباط  و  سهولت  برای  که 

جهانی به کار برده می شود.
امر  متولی  و  دولتی  نهاد  صربستان،  آموزش  وزارت 
تا سطح تحصیلات  دبستانی  پیش  )مقطع  پایه  از  آموزش 
تکمیلی( است. این کشور دارای هشت دانشگاه دولتی )با 
و  دانشکده(   ۵۴ )با  دانشگاه خصوصی  نه  و  دانشکده(   ۸۵
و  مهمترین  است.  خصوصی  و  وابسته  غیر  دانشگاه  پنج 
معتبرترین دانشگاه این کشور، دانشگاه بلگراد است که در 

سال ۱۸۰۸ )۲۰۸ سال پیش / ۲۰۱۶( تاسیس شده است.

مارگارت اتوود جایزه یک عمر
 دستاورد ادبی را برد 

مارگارت اتوود، نویسنده نامدار برنده جایزه بوکر به عنوان 
برنده جایزه یک عمر دستاورد ادبی »صلح دیتون« معرفی 
شد.»مارگارت اتوود« نویسنده مشهور کانادایی و خالق آثار 
آینده ای  که  »وصیت ها«  همچون  تحسین شده ای  ادبی 
تصویر  به  متحده  ایالات  برای  را  ترسناک  و  دیکتاتوری 
می کشد امسال به عنوان برگزیده جایزه یک عمر دستاورد 
قدرت  گرامی داشت  برای  جایزه ای  دیتون«،  »صلح  ادبی 
ادبیات در حمایت از صلح، عدالت اجتماعی و درک جهانی 
انتخاب شد. به این ترتیب، روز دوشنبه مسوولان برگزاری 
ادبی صلح دیتون اعلام کردند جایزه »سی ریچارد  جایزه 
هولبورگ« به مارگارت اتوود اهدا می شود. اتوود نخستین 
کتاب خود را که یک کتاب شعر بود در سال ۱۹۶۱ به چاپ 
گریس«)۱۹۹۶(،  »الیاس  گربه«)۱۹۸۸(،  »چشم  رساند. 
»آدمکش کور«)۲۰۰۰( و سه گانه »مدآدام«)۲۰۰۳-۲۰۱۳( 

از دیگر آثار این نویسنده هستند.
به چاپ رسید و در  رمان »وصیت ها« که در سال ۲۰۱۹ 
بود  ندیمه«  رمان »سرگذشت یک  برای  دنباله ای  حقیقت 
به  شد.  تبدیل  پرفروش  رمان های  از  یکی  به  سرعت  به 
برنده جایزه یک عمر دستاورد ادبی دیتون ۱۰هزار دلار اهدا 
می شود. »تیلور برنچ«، »الی ویسل«، »گلوریا استاینم« و 

»استاد ترکل« از برندگان پیشین این جایزه هستند.
مراسم اهدای جوایز این جایزه ادبی که در ابتدا برای اکتبر 
برنامه ریزی شده بود به دلیل شیوع ویروس کرونا به بهار 
۲۰۲۱ موکول شد. در این مراسم ضمن اهدای جایزه یک 
عمر دستاورد ادبی به »اتوود«، از برندگان بخش های رمان 
و اثر غیرداستانی این جایزه ادبی که نامزدهای نهایی آن 

ماه آینده مشخص می شوند، تجلیل خواهد شد.

در هفته دفاع مقدس
همایش تعزیه »حدیث آب و عطش« 

در دزفول برگزار می شود
و  آب  »حدیث  تعزیه  همایش  برگزاری  هماهنگی  نشست 
عطش« در اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان دزفول 

برگزار شد.
و  آب  »حدیث  تعزیه  همایش  برگزاری  هماهنگی  نشست 
فرهنگ  اداره  رئیس  سعادتی فرد،  نادر  حضور  با  عطش« 
انجمن  رئیس  یاقوت پور،  محمد  دزفول،  اسلامی  ارشاد  و 
نعناکار،  عبدالمحمد  خوزستان،  استان  نمایشی  هنرهای 
و  خوزستان  نمایشی  هنرهای  انجمن  رئیسه  هیات  عضو 
پیشکسوت تعزیه و محمدحسین دهقان برنجی، نایب رئیس 
در  دزفول،  شهرستان  نمایشی  هنرهای  انجمن  نماینده  و 
دفتر اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان دزفول برگزار 
شد. در این نشست مقرر شد همایش تعزیه »حدیث آب و 
عطش« به مناسبت ۴۰ سالگی دفاع مقدس در هفته دفاع 
مقدس در محل حسینیه ثارالله دزفول با همکاری انجمن 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره  و  دزفول  نمایشی  هنرهای 

شهرستان دزفول برگزار شود.
این  در  تئاتر، همچنین  ایران  از  نقل  به  ایسنا،  گزارش  به 
نشست تصمیم بر این شد چهار گروه تعزیه از شهرستان های 
دزفول و اندیمشک در این همایش اجرا داشته باشند و در 
شمال  تعزیه  عرصه  پیرغلامان  از  همایش  اختتامیه  آئین 

استان خوزستان تقدیر شود.

توسط حاتمی کیا ؛
ساخت فيلم شهيد سليمانی تکذیب شد

مدیر روابط عمومی سازمان اوج می گوید ابراهیم حاتمی کیا 
میدان فیلمسازی درباره حاج قاسم را برای جوانان مناسب 
می داند. در فضای مجازی توییتی از یکی از روزنامه نگاران 
منتشر شد که حاوی این مطلب بود که ابراهیم حاتمی کیا 
فیلم زندگی شهید سلیمانی را می سازد و برای این کار نیز 
با دختر شهید سلیمانی نیز توافق کرده است. وی این پست 
نوشته بود که جوانان زیادی برای این مسیر آمادگی دارند 
که با فشار خانواده شهید جلوی کار آنان گرفته شده است.

روابط عمومی سازمان اوج در این باره دقایقی قبل توییتی 
است:  غلط  اساساً  خبر  این  می داد  نشان  که  کرد  منتشر 
برخلاف ادعای مطرح شده، فیلم جدید ابراهیم حاتمی کیا 
درباره حاج قاسم نیست؛ خانم سلیمانی هم در این خصوص 
را  کارگردانی  جلوی  نه  و  داشته اند  ایشان  با  توافقی  نه 
گرفته اند. دقایقی پیش آقای حاتمی کیا می گفت اتفاقاً این 
میدان، میدان جوانان است و باید راه را برای ادای دین آنها 

به حاج قاسم باز کرد.

فیلم جديد کريستوفر نولان ؛
فروش تنت از مرز ۲۰۰ ميليون دلار گذشت

فیلم جدید کریستوفر نولان در بازار جهانی موفق شد آمار 
فروشش را از مرز ۲۰۰ میلیون دلار فراتر ببرد و در همین 
حال سهم بازار آمریکا که هنوز از کرونا عبور نکرده بسیار 

پایین بوده است.
»تنت«  فیلم  کردند  اعلام  سونی  و  وارنر  برادران  کمپانی 
کریستوفر نولان در حالی که در گیشه داخلی آمریکا از مرز 
۳۰ میلیون دلار عبور نکرده و فروشش برابر ۲۹.۵ میلیون 
دلار در تعطیلات آخر هفته بوده است، فروشش در مجموع 
در  است.  بوده  دلار  میلیون   ۲۰۰ از  بیش  جهانی  بازار  در 
آمریکا در طول ۳ روز تعطیلات دومین آخر هفته ای که فیلم 
»انگاشته« یا »تنت« نولان پشت سر گذاشت ۶.۷ میلیون 
آخر  تعطیلات  از  کمتر  درصد   ۲۹ که  فروخت  دیگر  دلار 

هفته پیش بود که با تعطیلات روز کارگر همراه شده بود.
این خبر خوبی برای »تنت« است که هفته پیش امتیاز B را 
از سینمااسکور کسب کرد و در »پست ترک« هم در مجموع 
۷۹ درصد امتیاز مثبت گرفت. البته این آمار بالاتر از امتیاز 

۶۳ درصدی است که به »دانکرک« داده شد.
برای  بزرگی  بازار  که  لس آنجلس  سینماهای  بودن  بسته 
فروش فیلم است، یکی از دلایلی است که فروش این فیلم 
در آمریکا هنوز به حد کافی نرسیده است. با این حال درایو-

پرفروش ترین  از  یکی  لس آنجلس  پارامونت  سینمای  این 
مکان ها برای نمایش این فیلم بوده است.

در ترکیه ؛
فيلمبرداری »هوليا« به پایان رسيد

به  »هولیا«  فانتزی  کمدی  سینمایی  فیلم  فیلمبرداری 
کارگردانی مرتضی آتش زمزم در ترکیه به پایان رسید.

سازندگان فیلم سینمایی »هولیا« که برای ادامه فیلمبرداری 
راهی ترکیه شده بودند، کار تولید را در این کشور و شهرهای 
استانبول و آنتالیا به پایان بردند. در این سکانس ها ویلما 
الس بازیگر آلمانی الاصل سینما و تلویزیون ترکیه جلوی 
دوربین رفت. در این سکانس ها هولیا دیکن دیگر بازیگر 
ترکیه ای که در بخش های ایران هم حضور داشت، با ویلما 

الس همبازی شد.
پوریا پورسرخ، محمدرضا هدایتی، علی انصاریان، مریم امیر 
جلالی، بهراد خرازی، محمد فیلی، افشین سنگ چاپ، مجید 
امینی و  شهریاری، شیوا خسرو مهر، شیوا طاهری، مهدی 

شراره رخام دیگر بازیگران اصلی این فیلم بوده اند.
سازندگان به جای خلاصه داستان، این متن را ارائه داده اند: 
»در ایران پدر و مادرها به بچه هاشون اجازه هرکاری را نمی 
امیر غلامی،  داره!«  فرق  داستانش  نوه  ولی همیشه  دهند، 
عسل پولادی، الیف دمیرلی ، سعید عرب زاده و محمدعلی 

شاهین در ترکیه به گروه سازنده فیلم پیوسته اند.

در نوروز 1۴۰۰ ؛
اكبر عبدی بازیگر سریال »نون خ« شد

اکبر عبدی به جمع بازیگران فصل سوم سریال »نون خ « 
پیوست. او در این سریال به کارگردانی سعید آقاخانی جلوی 

دوربین خواهد رفت.
اکبر عبدی بازیگر پیشکسوت این روزها مشغول تست گریم 
و لباس فصل سوم سریال »نون.خ« است.او با دعوت سعید 

آقاخانی به گروه بازیگران سریال »نون خ« پیوسته است.
فصل دوم سریال »نون خ« بهار ۹۹ پخش شد و فصل سوم 

آن برای پخش در نوروز ۱۴۰۰ آماده می شود.

ایرانیان عهد باستان نخستین مردمي بوده اند که 
براي اداي احترام و بزرگداشت و سپاسگزاري از 
سالخوردگان روز مشخصي را در سال تعیین کرده 
بودند و این روز، ۲۵ شهریور ماه هر سال بود و 

قدمت آن به ۳ سه هزار سال مي رسد. 
در آن زمان و تا ۱۴ قرن پیش، روزهاي هر ماه 
ایراني نام خاص داشت و روز ۲۵ شهریور "اشیش 
Ashish vangh" خوانده مي شد که  وانگ 
روز رحمت خدا، اخلاقیات و معنویات و روان پاک 
بود. ماه شهریور »شهرور shehrevar «تلفظ 
مي شد. پس از انقراض ساسانیان، چون در ایام 
نوروز هم به دستبوس پیران قوم رفتن رسم بود، 
این مراسم اختصاص به نوروز یافت و به تدریج 
روز سالخوردگان )۲۵ شهریور( کمرنگ و در ایران 

به فراموشي سپرده شد. 
ولي، کشورهاي دیگر و عمدتا از قرن بیستم آن 
کشورهاي  در  که  اند  کرده  احیاء  خود  براي  را 

است.  معروف  دي«  »سینیور  به  زبان  انگلیسي 
توجه  عدم  ایران  عمومي  کیفر  قانون  نخستین 
فرزندان به والدین سالخورده را جرم شناخته بود 

که مجازاتي از درجه جنحه داشت.

که  ولایتي  جاماسب  میلادي   ۱۷۲۰ سال  در 
"دستور زرتشتیان" کرمان بود به بمبئي رفت تا 
تاریخچه "روز سالخوردگان" را با سایر محققان 
بعدا  که  کنند  زنده  را  آن  و  بنویسند  هند  پارسي 

مینوچهر هومجي از پارسیان بمبئي هند این کار 
را کرد.

به عنوان  را  ژاپني ها ۱۵ سپتامبر )۲۴ شهریور( 
روز سالخوردگان برگزار مي کنند که گمان نمي 
ایران  سالخوردگان  باستاني  روز  به  ربطي  رود 

داشته باشد.
به  توجه  پیش  دهه  دو  از  که  داشت  توجه  باید 
جهان  سراسر  در  بازنشستگان  و  سالخوردگان 

چشمگیر شده است. 
رایگان  مطلقا  سالخوردگان  درمان  آمریکا  ر 
معیني  روز  در  فروشگاه ها  از  بسیاري  و  است 
درصد   ۱۵ با  آنان  به  را  خود  اجناس  هفته،  از 
هوایي  شرکت هاي  بعضي  مي فروشند.  تخفیف 
به سالخوردگان تخفیف قابل ملاحظه مي دهند 
رایگان  برایشان  اتوبوسهاي شهري  از  استفاده  و 
است، به همین گونه شرکت در کلاسهاي درس 

در هر سطحي.

عهدي که 3هزارسال قدمت دارد ؛

25 شهريور روزي براي بزرگداشت سالخوردگان

اسنپ شرایط ویژه ای را برای خرید بلیت هواپیما با بهترین قیمت 
مهیا کرده است.

برای  را  ضروری  سفرهای  انجام  اقتصادی  دغدغه های  درحالیکه 
بسیاری از مردم به چالشی جدی تبدیل کرده است، اسنپ شرایطی 
به وجود آورده که از این پس کاربرانش بتوانند بلیت هواپیما را از 
طریق این سوپراپلیکیشن ارزان تر از سایر تامین کننده ها تهیه کنند.

با گذشت ۷ ماه از شیوع کرونا در ایران، حالا دیگر بسیاری از مردم 
خودشان  از  باید  چطور  کارهای ضروری   انجام  برای  که  می دانند 
محافظت کنند و رعایت پروتکل های بهداشتی تا چه حد در عدم 

ابتلا به ویروس کرونا موثر است. 
با این حال همچنان به نظر می رسد که شاهد تغییراتی در رویکرد 
مردم نسبت به انجام سفر هستیم، طبق تازه ترین بررسی های تیم 

در  سفر  انجام  برای  افراد  دغدغه  بیشترین  اسنپ تریپ،  بازاریابی 
رعایت  از  نگرانی  و  است  بوده  اقتصادی  مشکلات  کرونا  دوران 

جایگاه   در  اقتصادی  دغدغه  از  پس  بهداشتی  پروتکل های  نشدن 
که  می دهد  نشان  اسنپ تریپ  بازار  تحقیقات  دارد.  قرار  بعدی 
کاربران در شرایط شیوع کرونا از یکسو برای سفرهای خود اقامت 
در هتل ها را بیش از اقامتگاه  و ویلا ترجیح می دهند و از سوی دیگر 
نتایج این پژوهش نشان از استقبال مردم از سفر با هواپیما نسبت 

به قطار و اتوبوس دارد.
این روزها بسیاری از افراد به منظور کار، درمان، تحصیل و یا سایر 

موارد ضروری ناچار به انجام سفر هستند.
 اسنپ  تلاش می کند، با اقدامات جدید خود بر پایه نتایج تحقیقاتش 
با نیاز و اولویت های مردم  بازار گردشگری، خدماتی را مطابق  در 
برای سفر در دوران کرونا ارائه دهد و به افراد در انجام سفرهای 

مقرون به صرفه کمک کند.

موسیقی  بخش  در  جشنواره  دبیر  مشاور  و  )داور  اردلان  حمیدرضا 
نواحی جشنواره ملی موسیقی جوان( در خصوص بخش نواحی نکاتی 

را عنوان کرد.
ملی  جشنوارۀ  چهاردهمین  نواحیِ  موسیقی  بخش  در  دبیر  مشاور 

موسیقی جوان در خصوص بخش نواحی نکاتی را عنوان کرد.
)داور و مشاور دبیر جشنواره در بخش موسیقی  اردلان   حمیدرضا 
دوره  این  آثار  ارزیابی  درباره  موسیقی جوان(،  ملی  نواحی جشنواره 
گفت: روال بنیادینی در ارسال آثار در دوره های مختلف وجود داشته 
است که با دارایی های موسیقی کشور در نواحیِ مختلف نسبت دارد. 

خود آن هم اجزای مهمی را تشکیل می دهد، مانند تاریخ، فرهنگ و 
زاد و ولد؛ معانی ای که در فرهنگ های زنده محتوم است. موسیقی 
نواحی ایران، علیرغم مسائل سلبی مانند کم شدن عرصۀ اجرا، هنوز 
شاکلۀ اصلی موسیقی ها را تشکیل می دهد و قابل رجوع است و به 
حیات خود ادامه می دهد. بنابراین این موجود زنده، همواره تعدادی 
خواننده و نوازندۀ ویرتوئوز و آثار با معنا را برای شرکت در جشنواره 

موسیقی جوان تأمین و تضمین کرده است.
وی افزود: دومین نکته، شناخته  شدن جشنواره به عنوان محلی امن و 
صادق در نگاه به انواع موسیقی نواحی است. سومین مورد، تشکیل 
یک جریان روشنفکری متعهد و دوست دار موسیقی نواحی ایران است 
که در کادر مدیریتی و داوری موسیقی جوان دور هم جمع شده اند. 
چهارمین مطلب رسانه ها هستند؛ رسانه ها به فرایند رو به جلو که در 

جشنواره موسیقی جوان وجود دارد کمک زیادی کرده اند.
اردلان در توصیه به شرکت کنندگان جشنواره موسیقی جوان عنوان 
کرد: می توانم راجع به مضمون صحبت کنم، مضمون، زمان، مکان 
اراده جامعۀ متخصص هم حضور دارد  و فضا گرد هم آمده است. 
که به ذات و بطُُون فرهنگ ایران مرتبط است. این مجموعه برای 
لحظات پرخطر مثل یک منجی عمل می کند. هر سال بسیاری از 
موسیقی دان ها و متفکرین ایران بدون هیچ چشم داشتی در جشنواره 

موسیقی جوان دور هم جمع می شوند تا از میراث فرهنگی کشور دفاع 
یا به حفظ آن کمک کنند. اهمیت دارد جوانی از تربت جام، مریوان، 
ساعت های  محدود  مالی  امکانات  با  و  انگیزه   با  آبادان  و  ایرانشهر 
طولانی حرکت می کند و خودش را به تهران می رساند تا موسیقی اش 
را ارائه بدهد. اردلان بیان کرد: اشاره ام به نیرویی است که فرهنگ ها 
در درون خودشان ذخیره دارند و هر جا لازم است آن را به ظهور 
می کنید  فکر  که  سؤال  این  به  پاسخ  در  پایان  در  وی  می رسانند. 
جشنواره موسیقی جوان چقدر در آینده موسیقی و جوان ها تأثیرگذار 
است، گفت: در دوران جشنواره ده ها نفر تماس می گیرند و همین 
سؤال را از من می پرسند. همین که شما مرتب اخبار این جشنواره را 
دنبال و حمایت می کنید، نشان می دهد که جشنواره موسیقی جوان 
تأثیرگذار است. غیر از این جشنواره که به طور دائم و بی وقفه با آن 
همکاری می کنم، با هیچ جشنواره دیگری گفت وگوی مداوم ندارم. 
تصورم این است که داوران این جشنواره که همه آن ها متخصص 
هستند هم چنین احساسی دارند. این جشنواره توانسته یک انرژی 
فرهنگی تولید کند و افراد گوناگونی را دورش جمع کند و به حرکتش 
ادامه بدهد.چهاردهمین جشنواره ملی موسیقی جوان با حمایت دفتر 
موسیقی معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به دبیری 

هومان اسعدی توسط انجمن موسیقی ایران در حال برگزاری است.

شمیلا شیرزاد دختر نوجوانی که به گفته خودش تا همین یک سال 
پیش در مترو دستفروشی می کرد، با بازی در »خورشید« حالا به 

ستاره سینما تبدیل شده است.
 فیلم »خورشید« تازه ترین ساخته مجید مجیدی به موضوع کودکان 
کار می پردازد. مجیدی در این فیلم نقش های اصلی را به دو کودک 
کار به نام های روح الله زمانی و شمیلا شیرزاد سپرد و حاصل کار 

بازی فوق العاده آن ها شد.
روح الله زمانی برای بازی درخشانش جایزه استعداد نوظهور جشنواره 

ونیز را نیز از آن خود کرد.
در اختتامیه جشنواره ونیز که دیشب برگزار شد، مجید مجیدی و 
شمیلا شیرزاد به جای روح الله زمانی که کرونا مانع سفرش به ونیز 

شد، روی صحنه رفتند.
را  کودکیمان  همه  روح الله  امثال  و  »من  گفت:  ونیز  در  شیرزاد   
پیش  سال  یک  همین  تا  من  کردیم.  دست فروشی  خیابان  در 
دست فروشی می کردم. از آقای مجیدی ممنونم که رویاهای ما را 

به ما برگرداند.«

 نتايج تحقیقاتی درباره بازار گردشگری در ايران نشان داد :

هزینه سفر به دغدغه اصلی گردشگران تبدیل شده است

 حمیدرضا اردلان :  موسیقی نواحی چکیده همه موسیقی هاست

با  فیلم »خورشید« ؛

دختر دستفروشی
 که ستاره سینما شد

 در انديمشک ؛

۱۳۰ برنامه هفته دفاع مقدس برگزار می شود

مديرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس خوزستان عنوان کرد ؛

ادای احترام به شهدای تروریستی ۳۱ شهریور اهواز در هفته دفاع مقدس


